
1 
 

 Nedělník pro 3. neděli adventní 17. 12. 2023 
1. ČTENÍ Iz 61,1-2a.10-11 
Tento text zřejmě vznikl až po návratu z babylonského zajetí na konci 6. stol. př. Kr. V 59. 
kapitole vyznává Izrael svůj hřích, který je překážkou Boží pomoci. Kapitola 60 je zpěvem o 
vítězství světla v Jeruzalémě. A nyní vystupuje na scénu služebník, který vyhlašuje svobodu. 
Duch Páně, duch Hospodinův je nade mnou, protože mě Hospodin pomazal, poslal 
mě zvěstovat radostnou zprávu pokorným, obvázat ty, jimž puká srdce, oznámit 
zajatým propuštění, svobodu uvězněným, hlásat Hospodinovo milostivé léto. 
Radostí budu jásat v Hospodinu, má duše zaplesá v mém Bohu, neboť mi oblékl 
roucho spásy, oděl mě šatem spravedlnosti jako ženicha okrášleného věncem, jako 
nevěstu ozdobenou šperky. Jako země rodí rostlinstvo, jako zahrada dává vzejít 
setbě, tak Pán, Hospodin, dá vyrašit spravedlnosti a slávě před všemi národy. 
ŽALM Lk 1 
Mariin chvalozpěv vyjadřuje víru i úžas. Zachraňující Boží milosrdenství trvá i dnes. Její proroctví 
se naplňuje právě o Vánocích. 
Odpověď: Můj duch jásá v mém Bohu! 
Velebí – má duše Hospodina – a můj duch jásá v Bohu, mém spasiteli, – neboť 
shlédl na svou nepatrnou služebnici. – Od této chvíle mě budou blahoslavit – 
všechna pokolení, 
že mi učinil veliké věci ten, který je mocný. – Jeho jméno je svaté – a jeho 
milosrdenství trvá od pokolení do pokolení – k těm, kdo se ho bojí. 
Hladové nasytil dobrými věcmi – a bohaté propustil s prázdnou. – Ujal se svého 
služebníka Izraele, – pamatoval na své milosrdenství. 
2. ČTENÍ 1 Sol 5,16-24 
Svatý Pavel zakončuje zřejmě vůbec nejstarší list Nového zákona několika povzbuzeními, jako 
když se loučíme s dětmi a dáváme jim ještě poslední poučení. Zmínka o Kristově příchodu je 
svědectvím víry prvních křesťanů v druhý příchod Pána. 
Bratři! Stále se radujte. Bez přestání se modlete. Ve všech životních podmínkách 
děkujte Bohu. Tak to Bůh pro vás chce v Kristu Ježíši. 
Nezhášejte oheň Ducha, nepodceňujte dar promlouvání z vnuknutí, ale všecko 
zkoumejte, a co je dobré, toho se držte. Varujte se zla, ať se objevuje pod jakoukoli 
tvářností. 
Sám Bůh pokoje kéž vás dokonale posvětí. Ať si uchováte ducha neporušeného a 
duši i tělo neposkvrněné pro příchod našeho Pána Ježíše Krista. Věrný je ten, který 
vás povolává, a on to také splní. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Duch Páně je nade mnou, poslal mě, abych přinesl chudým radostnou zvěst. 
Aleluja. 
EVANGELIUM Jan 1,6-8.19-28 
 



2 
 

Úryvek z Janova evangelia je složen ze dvou částí: ze tří veršů z prologu evangelia a z vyprávění o 
Janu Křtiteli, který potvrzuje očekávání, že se Mesiáš blíží. 
Byl člověk poslaný od Boha, jmenoval se Jan. Přišel jako svědek, aby svědčil o 
světle, aby všichni uvěřili skrze něho. On sám nebyl tím světlem, měl jen svědčit o 
tom světle. 
Toto je Janovo svědectví, když k němu židé z Jeruzaléma poslali kněze a levity, aby 
se ho otázali: „Kdo jsi?“ Vyznal to a nezapřel. Vyznal: „Já nejsem Mesiáš.“ 
Zeptali se ho: „Co tedy jsi? Eliáš?“ 
Řekl: „Nejsem.“ 
„Jsi ten Prorok?“ 
Odpověděl: „Ne.“ 
Řekli mu tedy: „Kdo jsi? Ať můžeme dát odpověď těm, kdo nás poslali. Co říkáš 
sám o sobě?“ 
Řekl: „Já jsem hlas volajícího na poušti: ‘Vyrovnejte cesty Pánu’, jak řekl prorok 
Izaiáš.“ 
Ti poslaní byli z farizeů. Zeptali se ho: „Proč tedy křtíš, když nejsi ani Mesiáš, ani 
Eliáš, ani ten Prorok?“ 
Jan jim odpověděl: „Já křtím vodou. Mezi vámi stojí ten, koho vy neznáte; ten, který 
má přijít po mně; jemu nejsem hoden rozvázat řemínek u opánků.“ 
To se stalo v Betánii na druhé straně Jordánu, kde Jan křtil. 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost.  

• Děkuji vše, kdo připravili návštěvu Mikuláše minulou neděli.  
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Při sbírce na podporu pastorace mládeže v našem děkanátu se vybralo 15360 Kč, 

Pán Bůh zaplať. 
• V neděli 17. 12. bude pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu.  

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 
 

PŘEDVÁNOČNÍ ZPOVÍDÁNÍ: 
středa  20.12.  9:00-12:00 a 13:00-17:00 
čtvrtek  21.12.  9:00-12:00 a 13:00-17:00 
pátek 22.12.  9:00-12:00 a 13:00-17:00 

 
• VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 21. 12. Nebude! 
Sejdeme se po Vánocích ve čtvrtek 4.1. 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Další setkání, na které přijdou děti v doprovodu jednoho z rodičů bude v pátek 5. 
1. v 16.00 na faře.  

 
„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 

Na vlnách evangelia 
"Mladé společenství" letos pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, 
zazpíváme nějaké kytarovky, poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o 
nějakém duchovním tématu a dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně – 
budeme tvořit společenství a sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
 

DUCHOVNÍ ČETBA 
• Další setkání ve čtvrtek 4. 1.  

 
 
 



4 
 

MEŠNÍ VÍNO NA VÁNOČNÍ STŮL 
Nabídka mešních vín  
Biskup Bruno Cuvéé – Rulandské šedé a Tramín červený ročník 21 – polosladké: 
220 Kč. 
Pinot Gris 2021 suché: 220 Kč. 
Carmenere – červené 2020 suché: 220 Kč. 
Skvělý loňský ročník: 
Pálava 2022 polosladké: 250 Kč. 
Cabernet blanc 2022 polosuché: 250 Kč. 
Pinot Blanc 2022 polosladké: 250 Kč. 
Ryzlink vlašský 2022 suché: 220 Kč. 
 

ADVENT VE FARNOSTI 
RORÁTY – v pondělí, ve středu a v pátek se těšíme na zkušené rorátníky i 

na úplné nováčky. V 6:45 vyjdeme s lampičkami od sochy sv. Jana 
Nepomuckého, v kostele PsK se krátce pomodlíme a zapíváme k Boží 

chvále, pak bude v katechetickém sále kakao a rohlík (pro rodiče výborná 
káva). A hurá do školy. 

 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář.  

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: neděle 24.12. v 16:00 PsK, neděle 24.12. 
16:00 CaM, neděle 24. 12 21:00 PsK, neděle 24.12. 23:00 sv. Josef Krasice 

• Ve všední dny topí u PsK při mši svaté podušky v pravém předním bloku lavic.  
• Dnes v neděli 17. 12. v 19:00 bude v kapli NST (vstup přes zahradu) zpívaný 

kompletář a svátostné požehnání. 
• Ve čtvrtek 21.12. v 8:00 je mše svatá pro CMG. 
• Ministrany si dovoluji poprosit a požádat, aby se v sakristiích zapsali na rozpisy 

bohoslužeb, aby bylo alespoň rámcově dopředu vědět, kdo přijde. Děkuji. 
• Prosím velmi naléhavě o nahlášení ochotných pomocníků v sakristii u PsK 

– na stavění stromků u PsK– středa 20. 12. od 17:00 do cca 18:30. Zdobení 
stromků – čtvrtek 21. 12. od 16:00 po ranní mši svaté. Případně v pátek 22. 
12. také od 16:00. Kostel se stromky je krásný, ale loni jsme tam nezvládli 
dát ani všechny ozdoby, bylo nás málo a bylo to náročné, protože nám 
stromky zapadaly sněhem. Letos snad tento problém nebude. Ještě jednou 
prosím, přijďte se dopředu napsat, že přijdete.  



5 
 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• příležitost ke svátosti smíření před vánocemi: pravidelně půl 
hodiny před začátkem bohoslužeb   
• modlitba růžence od 18:00, (čtvrtek a sobota od 6:00)  
• ve středu adorace od 18:00  
• v sobotu 23.12. po ranní mši v 6:30 budeme připravovat kostel na 
vánoční svátky. Zveme farníky na pomoc  
• V neděli 24.12.2023 bude sbírka na MDP (mládež prostějovského 
děkanátu) při bohoslužbách u Milosrdných (23.12. v 17:00) a u Petra a 
Pavla ráno v 9:00.   
• O slavnosti Narození Páně (24.12. večer a v noci, 25.12.) jsou 
sbírky na potřeby Salesiánů Dona Boska   

  
KOSTEL sv. Jana Nepomuckého  

• Zveme dobrovolníky na pomoc při STAVĚNÍ BETLÉMA, 
ÚKLIDU, VÝZDOBĚ KOSTELA – v úterý 19.12. od 16h  

  
Poděkování a informace ke sbírkám:  
  
Za Salesiánskou provincii v Praze děkuji všem dárcům a podporovatelům 

salesiánské formace, studentů a bohoslovců. Počítáme, že náklady na bohoslovce 
letos poklesnou na 2.509.000,- Kč. Plánujeme, že 1 mil. Kč složí salesiáni a 600 tisíc 
Kč přijde formou darů z našich farností a od našich dárců.  
Na salesiánské studenty se k datu 20.11. 2023 vybralo: 1 677 863,- Kč  
Ekonom Salesiánské provincie Michal Svoboda.  
  
TREFA (Petrská fara):  

• v pondělí od 16:45 v kapli modlitba celého růžence  
 
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

VÝSTAVA KE STÉMU VÝROČÍ ÚMRTÍ  
KARLA DOSTÁLA LUTINOVA 

 
10. 11. 2023 – 14. 1. 2024 – Muzeum a galerie v Prostějově 

Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 
Prostějova, přesah jeho významu je ale mnohem širší. Tento katolický kněz svým 
působením a názory ovlivnil nejen mnoho jiných katolických kněží, ale i umělců, 
kteří tvořili především na poli literárním, ale i malířském nebo sochařském. Hnutí 

Katolické moderny mělo na počátku 20. století v mnoha ohledech revoluční 
myšlenky, které předstihly svou dobu. Zavítejte na výstavu ke stému výročí jeho 

úmrtí a seznamte se s osobností, která tehdy byla pro mnoho lidí poměrně 
kontroverzní. 

 
 

SHM 
Znáš to podivné období mezi svátky, kdy se dny táhnou a člověk neví, co se 
sebou? Máme pro tebe řešení – nenuď se a přidej se ke Kevinovi! Prožiješ s ním 
vánoční dobrodružství plné zábavy, kamarádství a napětí v atmosféře jesenických 
hor. Od 27. do 30. prosince se na našem oblíbeném Annabergu společně 
ponoříme do světa kultovního filmu Sám doma. 
 
Nezůstaň sám doma a přihlas se ještě dnes! 
Více informací a přihlášky na www.shmpv.cz nebo skrz QR kód. 
Na společné vánoční dobrodružství se těší hlavní vedoucí Martin a animátoři 
Popy, Cristián, Nelča a Zuzka. 

 
 
 
 
 
 

SNĚŽENKY  
 

• Táborové středisko Archa v Rajnochovicích zve děti od 8 do 14 let na jarní 
prázdniny Sněženky. Přihlašování začíná v neděli 17. 12. v 18 hodin na 
stránkách archa.ado.cz. 

 
 
 
 

http://archa.ado.cz/


7 
 

BOHOSLUŽBY V PROSTĚJOVĚ OD 23.12. DO 26.12. 
 

Sobota 23. 12. – s platností 4. adventní neděle 
Sv. Jana Nepomuckého  mše svatá 17.00 hod. 
Povýšení sv. Kříže   mše svatá 18.00 hod. 
 

Neděle 24. 12. – 4. adventní neděle 
Povýšení sv. Kříže   mše svatá 7.30 hod. 
Sv. Petr a Pavel    mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice)  mše svatá 9.15 hod. 
 

Neděle 24. 12. – Narození Páně večer a v noci 
Povýšení sv. Kříže   mše svatá "pro děti" 16.00 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj    mše svatá "pro děti" 16.00 hod. 
Povýšení sv. Kříže   mše svatá "v noci" 21.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice)  mše svatá "v noci" 21.00 hod. 
kaple sv. Anny     mše svatá "v noci" 22.00 hod. 
Sv. Petr a Pavel    mše svatá "v noci" 22.00 hod. 
Sv. Florián (Držovice)   mše svatá "v noci" 22.30 hod. 
Sv. Josef (Krasice)    mše svatá "v noci" 23.00 hod. 
Povýšení sv. Kříže  půlnoční bohoslužba slova 24.00 hod. 
Sv. Jana Nepomuckého   "půlnoční" mše svatá 24.00 hod. 
 

Pondělí 25. 12. – Narození Páně – Boží hod vánoční 
Povýšení sv. Kříže   mše svatá 7.30 a 10.30 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj   mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Josef (Krasice)   mše svatá 18.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice)  mše svatá 9.15 hod. 
Sv. Petr a Pavel     mše svatá 9.00 a 18:30 hod. 
Sv. Jana Nepomuckého  mše svatá 11.00 hod. 
 

Úterý 26. 12. – sv. Štěpán 
Povýšení sv. Kříže   mše svatá 7.30 a 10.30 hod. 
Sv. Cyril a Metoděj   mše svatá 9.00 hod. 
Sv. Bartoloměj (Vrahovice)  mše svatá 9.15 hod. 
Sv. Petr a Pavel    mše svatá 9.00 hod. 
 

 
 
 



8 
 

 
CHYSTÁTE SE NA FARNÍ PLES?  

Neotálejte s nákupem vstupenek! 
 

Polovina kapacity je již naplněna a v prosinci budou vstupenky 
nabídnuty i v dalších farnostech děkanátu. 

 
Prodej vstupenek probíhá na adrese farniples@povyseni.dpv.cz a 
na faře u paní účetní Renaty Plenařové vždy v pondělí a středu od 

16 do 19 hodin a také v neděli po mši svaté, která začíná v půl 
jedenácté. 

 
Prosíme o dary do tomboly, které můžete přinést na faru vždy 

v době prodeje vstupenek. 
 

Dobrovolníci ochotni pomoci s organizací plesu se mohou hlásit u 
Michala Růžičky na adrese michalruzicka@email.cz nebo SMS na 

čísle 775 587 678. 
 

Kdy a kde se potkáme? 
 

12.1.2024 od 19:00 
Sokolovna Čechovice 

 
K tanci i poslechu zahraje skupina Rose Band  

Cena vstupenky 300 Kč 
 

Výtěžek z plesu bude věnován na vybudování sociálního zázemí při 
vstupu do kostela Povýšení svatého Kříže. 

 
Těšíme se na společné setkání plné radosti. 

 
P. Aleš Vrzala a organizační tým 

 

mailto:farniples@povyseni.dpv.cz
mailto:michalruzicka@email.cz


9 
 

Poděkování za sbírky 
S velkou vděčností se obracím na všechny dárce, kteří v této nelehké době v minulém 
roce na potřeby církve v naší arcidiecézi darovali přes 150 milionů Kč. Na sbírky 
vyhlášené ČBK a jinými církevními organizacemi bylo odvedeno téměř 29 milionů 
Kč. Ze sbírek odváděných na Arcibiskupství olomoucké bylo použito na služné 
duchovních bezmála 29 milionů Kč. Sbírky, účelové dary a sbírky pro potřeby farností 
činily v minulém roce skoro 93 milionů Kč.  

S upřímným Pán Bůh zaplať a s požehnáním +Josef Nuzík, administrátor diecéze  
 

Pastýřský list na 3. neděli adventní 
Bratři a sestry, 
součástí života v některých obcích a městečkách bylo, a na mnoha místech 
stále ještě je, hlášení místního rozhlasu. Jeho prostřednictvím jsou 
zveřejňována oznámení o konání různých událostí a pozvání na akce, které se 
dotýkají života místních obyvatel. Podobně k nám míří i Boží slovo, jen cílí 
hlouběji pod povrch: do lidského nitra. Tento vnitřní duchovní život je však 
pro nás křesťany nesmírně důležitý, neboť určuje podobu a kvalitu naší 
existence. A dnes o 3. neděli adventní, nedlouho před svátky Kristova 
narození, nám z rozhlasu zaznívá zásadní hlášení zahrnující výzvu apoštola 
Pavla: Stále se radujte. Bez přestání se modlete. Ve všech životních 
podmínkách děkujte Bohu. 
V tomto trojitém apelu se skrývají základní pilíře našeho křesťanského života. 
Ano, není vždy a za všech okolností snadné vyhovět oné výzvě a přetavit ji ve 
skutek. Krásný příklad toho, že je to možné i za mimořádně nepříznivých 
podmínek, můžeme vidět na nezlomném postoji slovenské sestry Zdenky 
Schelingové z Kongregace Milosrdných sester svatého Kříže, která v 
padesátých letech 20. století pracovala jako zdravotní sestra v nemocnici, 
odkud pomohla k útěku vězněnému knězi. Byla zatčena, mučena a následně 
odsouzena ke 12 letům vězení. Během krutých a ponižujících výslechů 
vedených příslušníky STB jí pomáhala slova, která si zaznamenala do svého 
deníku: Nic mě nezastraší, ani vítr, ani husté mraky. Kdyby se tak stalo, bude 
to jen kratičká chvíle, aby vzrostla moje důvěra a jistota v něho. Vím, že za 
těmito mraky je skryté moje milované slunce Ježíš. 



10 
 

Vraťme se nyní k adventní výzvě svatého Pavla a zkusme se zamyslet, nakolik 
ji naplňujeme my sami. Dovolím si otočit pořadí apoštolových slov. První 
krok na cestě k radosti ze života spočívá v přijetí pobídky: Ve všech životních 
podmínkách děkujte Bohu. Děláme to, bratři a sestry? Komu přisuzujeme 
zásluhu na tom, že se nám v životě dostává věcí běžných i vzácnějších, že 
jsme dosáhli úspěchu? Připisujeme ji Bohu nebo říkáme, že se to podařilo 
nám, že jsme prostě měli štěstí? Nenalézáme na všem nějaký kaz nebo 
nedokonalost, které nám brání vyjádřit Bohu vděčnost? Kéž dokážeme tyto 
nepodstatné drobnosti přehlížet a nezapomínáme za obdržené dary Bohu 
poděkovat. 
Další krok předpokládá, že se budeme snažit řídit apoštolovým pokynem: Bez 
přestání se modlete. Není někdy modlitba tím prvním, co vynecháme, na co 
nám nezbývá čas? I to lze ovšem změnit. Stačí trocha vynalézavosti a zjistíme, 
že režim si lze uspořádat tak, aby se modlitba nevytrácela z našich dnů práce a 
života. Abychom bez ní nezačínali den a s ní na rtech usínali. 
Poslední třetí krok vyžaduje postavit se čelem k výzvě: Stále se radujte. 
Abychom poznali pravou radost bez závislosti na osobních pocitech a 
vnějších podmínkách, musíme se otevřít Hospodinu, jak to oznamoval 
prorok Izajáš, aby nás pomazal, obvázal, propustil, a tak proměnil naše nitro. 
Tato proměna však nemůže nastat, nastavíme-li jí ve své mysli těžko 
překonatelné překážky, upínáme-li se příliš na tento svět: Opravdové radosti 
dosáhnu až ve chvíli, kdy dokončím to a to, až uzavřu tuto záležitost, až se 
splní toto mé očekávání. Ale svět nic nedává snadno a zadarmo. Pouze 
Hospodin je ten, který dává vyrašit radosti a pokoji v našem srdci, neboť za 
mraky je skrytý On, slunce a radost našeho života. 
Kéž se nám všem, bratři a sestry, podaří prožít poslední adventní týden s 
touhou naučit se Bohu více děkovat a být věrný v modlitbě. Pak budeme 
zažívat vnitřní radost, kterou nám dá okusit Bůh. 

V modlitbě a s požehnáním +Josef Nuzík 
 
 
 
 



11 
 

Mše svaté v Prostějově od 17. 12. do 26. 12. 2023 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
17. 12. 3. NEDĚLE ADVENTNÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
18. 12. Pondělí po 3. neděli a adventní 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
Úterý 
19. 12. Úterý po 3. neděli a adventní Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
20. 12. Středa po 3. neděli a adventní 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
21. 12. Čtvrtek po 3. neděli a adventní 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
22. 12. Pátek po 3. neděli a adventní 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
23. 12. Sobota po 3. neděli a adventní 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Neděle 
24. 12. 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ/ 
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ   

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Petra a Pavla 9:00 

Povýšení sv. Kříže 16:00 
sv. Cyrila a Metoděje 16:00 
Povýšení sv. Kříže 21:00 
sv. Petra a Pavla 22:00 

sv. Anny 22:00 
sv. Josefa 23:00 

Povýšení sv. Kříže 
Bohoslužba slova 24:00 



12 
 

sv. Jana Nepomuckého 24:00 

Pondělí 
25. 12. SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Jana Nepomuckého 11:00 
sv. Josefa 18:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
26. 12. 

Svátek sv. Štěpána, 
prvomučedníka 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

 


	ŽALM Lk 1
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 17. 12. do 26. 12. 2023

